[5.] Quod ad regni proventus attinet, de iis ita constituimus, ut quotiescunque per 
serenissimum principem nostrum in regno suae serenitatis Transsylvaniae comitia indicuntur120, 
ex hoc quoque regno Transalpinensi delegati ad ea121 comitia expediantur, qui ad voluntatem 
serenitatis suae122 et suorum successorum pro necessitate tributa imponere debebunt.

[6.] In huiusmodi vero comitiis et publicis huius123 regni conventibus ac congregationibus 
locum habebunt peculiarem, quemadmodum et alii delegati cum libertate ferendi voti et 
suffragii; praecedent autem loco et voto, et vaivoda et boieri Transalpinenses Moldavienses.124

106  Firenzei példányban: continuo.
107  Bethlen-féle közlésből kimaradt.
108  Bethlen-féle közlésben: vicem gerentem.
109  Bethlen-féle közlésben: successoris.
110  Firenzei példányban (alighanem sajtóhibából): malius.
111  Firenzei példányban, Bethlen-féle közlésben ez után: secundum deum.
112  Bethlen-féle közlésben: ut.
113  Firenzei példányban: serenitatis suae.
114  Bethlen-féle közlésben ez után: utilitate et; e két szó a Firenzei példányból is kimaradt, a kiadásban utólag 

kiegészítve a Bethlen-féle szöveg alapján.
115  Bethlen-féle közlésben: ei.
116  Firenzei példányból kimaradt, a kiadásban utólag kiegészítve a Bethlen-féle szöveg alapján.
117  Bethlen-féle közlésben ez után: ac.
118  Firenzei példányban: successorum suorum.
119  Firenzei példányban, Bethlen-féle közlésben: ipsorum dimoveri.
120  Bethlen-féle közlésben: indicentur.
121  Bethlen-féle közlésben: eadem; ez utóbbi a Firenzei példányból is kimaradt, a kiadásban utólag kiegészítve a 

Bethlen-féle közlés alapján.
122  Firenzei példányban: suae serenitatis.
123  Firenzei példányból, Bethlen-féle közlésből kimaradt.
124  Bethlen-féle közlésben: vaivoda et Moldavienses boieri Transalpinenses. Ennek megfelelően a fordításban is: 

„… a moldvai vajda és a moldvai bojárok megelőzik a havasalföldieket.ˮ Bethlen Farkas: i. m. IV. 127.

FEJÉR TAMÁS62

[7.] Tributum125 constitutum publicabunt tandem vaivoda et duodecim illi boieri, praecipient[!]126 
autem alii127 boieri a serenitate sua128 ad id destinati et ordinati, qui singulis annis exactam et 
suffi cientem rationem suae serenitati perceptorum et expensorum proventuum reddere debebunt.

[8.] Vaivodis pro tempore constitutis ex proventibus regni illius, secundum meritorum ipsorum 
exigentiam, serenitas sua proventus ordinabit ad requisitionem regni et boieronum129.

[9.] Omnes donationes, inscriptiones,130 confi rmationes priorum huius provinciae131 vaivodarum 
sua serenitas,132 sui133 successores in suo vigore et robore relinquent. In posterum134 autem sub nomine 
et sigillo serenitatis suae et eius successorum135 omnes eiusmodi literae et privilegia emanabunt, 
preciumque omnium literalium instrumentorum iuxta legem et consuetudinem illius regni exigetur; 
haereditates autem non aliis donare136 possint, nisi indigenis illius regni.